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Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på henvendelse fra Morten Melchiors (C) d. 11. januar 2022 om reklamestander på 

Amagertorv, edoc: 2022-0014141

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost 
Sendt: 21. januar 2022 13:27 
Til: Morten Melchiors (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Svar på henvendelse fra Morten Melchiors (C) d. 11. januar 2022 om reklamestander på Amagertorv, edoc: 
2022‐0014141 
 
Kære Morten Melchiors, MB 
 
På vegne af vicedirektør Hans Christian Karsten, Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på din henvendelse af 11. januar 2022 vedr. reklamestander på Amagertorv. 
 
 
Med venlig hilsen  

Stine Bredager Nielsen 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE 
Teknik- og Miljøforvaltningen 
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



Teknik- og Miljøforvaltningen 
TMF BPM Sekretariat (4084)  

Besvarelse vedrørende reklamebanner, Amagertorv  

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchiors (C) har den 11. 
januar 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål  
Som lovet info og billeder - som du kan se på de vedhæftede billeder er 
der hverken tale om et stillads eller en midlertidig installation, så der er 
vist ikke så meget at diskutere i forhold til at der er tale om en ulovlig 
opsætning, jeg tænker der skal reageres asap så der ikke er andre der får 
gode ideer. 

Reklamen er på Amagertorv, reklamestanderen har været i brug 
efterhånden i et halvt års tid eller mere og er som det fremgår ikke 
midlertidig, men fastmonteret (fil der slutter med 857) – senest er der 
installeret fast aftenbelysning (fil der slutter med 475). 
Lad mig høre hvis du har behov for yderligere info. 

Svar 
Forvaltningen har kendt til reklamebanneret på Amagertorv siden 
efteråret 2021 og har derfor allerede reageret på forholdet ved at 
igangsætte en lovliggørelsesproces, der foreløbig er endt med et 
påbud om lovliggørelse pga. bannerets skæmmende og generende 
påvirkning af omgivelserne.  

Forvaltningen har på baggrund af henvendelser af henholdsvis den 7. 
og 23. september 2021 gjort ejendomsejeren og ejeren af 
reklamebanneret opmærksomme på, at det opsatte reklamebanner på 
ejendommen Amagertorv ikke er lovligt.  

Forvaltningen varslede den 25. oktober 2021 påbud til ejendomsejeren 
og ejeren af det opsatte reklamebanner.  

Da reklamebanneret efterfølgende ikke er konstateret fjernet, har 
forvaltningen den 25. november 2021 sendt påbud om lovliggørelse til 
ejer af ejendommen samt ejer af det opsatte reklamebanner. 
Lovliggørelsen kan ske ved nedtagning af det opsatte udstyr.  

Påbuddet er blevet påklaget 22. december 2021, og klagesagen er 
fortsat verserende.   
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Klage over påbuddet giver imidlertid ikke påbuddet opsættende 
virkning, så selv om ejer har klaget, er denne fortsat forpligtet til at 
efterkomme påbuddet. Først hvis klageinstansen træffer delafgørelse 
om, at klagen skal have opsættende virkning, får klagen opsættende 
virkning.  
 
Forvaltningen har fulgt op med eftersyn den 14. januar 2021, hvor det 
blev konstateret, at banneret påvirker ejendommens brandmæssige 
forudsætninger, idet banneret er opsat foran eksisterende, godkendte 
redningsåbninger på ejendommens gadefacade. Det er et forhold, som 
forvaltningen ser på med stor alvor. Rednings- og indsatsforhold til og 
fra ejendommen er forringet i en sådan grad, at forvaltningen er i 
proces med et yderligere påbud til ejendomsejer om at få gjort 
ejendommen brandsikkerhedsmæssigt forsvarlig.  
 
Forinden et nyt påbud afsendes, skal forvaltningen fremsende varsel 
om påbud med en høringsfrist på 14 dage. Dette forventes afsendt i uge 
4. Herefter vil et egentligt påbud med en rimelig frist for efterkommelse 
af påbuddet – typisk 4 uger - blive afsendt, hvis banneret stadig ikke er 
fjernet. 
 
Såfremt den fastsatte frist i dette påbud ikke er overholdt med 
lovliggørelse af forholdet, vil sagen blive overbragt til politiet.  
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-
og-miljøudvalget. 
 
Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
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